
                           
UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI        
DO-0130/18/2008 

 

 

Zarządzenie nr 18 
Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z 7 marca 2008 roku 
 
w sprawie: utworzenia Centrum Ewaluacji i Analiz Polityk Publicznych na Wydziale  

 Filozoficznym UJ  

 

       Na podstawie §§ 45, 46, 50 ust. 1 pkt 5 i 64 Statutu UJ zarządzam, co następuje:   

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Filozoficznego UJ tworzy się Centrum Ewaluacji i Ana-

liz Polityk Publicznych, zwane dalej Centrum. 

§ 2 

 

1. Zadaniem Centrum, o którym mowa w § 1, jest prowadzenie prac naukowo-badawczych i 

dydaktyczno-szkoleniowych poświęconych ewaluacji i analizie polityk publicznych oraz 

rozwijanie metodologii w tym zakresie, z możliwością aplikacji także na gruncie sektora 

prywatnego i organizacji pozarządowych.  

2. Szczegółowy zakres działania Centrum określa regulamin, stanowiący załącznik do niniej-

szego zarządzenia. 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam dziekanowi Wydziału Filozoficznego. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do Regulami-

nu organizacyjnego UJ wprowadzonego zarządzeniem nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 2008 roku. 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                   Rektor 
 
 
 
   Prof. dr hab. Karol Musioł 

 
Otrzymują:  
 
– Prorektorzy  

– Dziekani Wydziałów 
– wszystkie jednostki organizacyjne 
  Wydziału Filozoficznego 
– Archiwum UJ 
– Dział Spraw Osobowych x 2 
– Kwestura x 3 



 2

Załącznik do § 2 ust. 2 zarządzenia nr 18 

                            Rektora UJ z 7 marca 2008 roku 

 

 

 

 

Regulamin 
Centrum Ewaluacji i Analizy Polityk Publicznych 

 

§ 1 

Centrum Ewaluacji i Analizy Polityk Publicznych, zwane dalej Centrum, jest samodzielną jed-

nostką organizacyjną Wydziału Filozoficznego UJ. 

§ 2 

1. Zadaniem Centrum jest prowadzenie prac naukowo-badawczych i dydaktyczno-

szkoleniowych poświęconych ewaluacji i analizie polityk publicznych oraz rozwijania meto-

dologii w tym zakresie, z możliwością aplikacji także na gruncie sektora prywatnego i orga-

nizacji pozarządowych.    

2. W szczególności do zadań Centrum należy: 

− prowadzenie prac badawczo-rozwojowych w zakresie metodologii ewaluacji, ze szcze-

gólnym uwzględnieniem konstrukcji i zastosowania wskaźników ewaluacyjnych, metod 

badania efektów netto programów i projektów oraz ustalania związków przyczynowych 

pomiędzy interwencją a obserwowanymi efektami;  

− prowadzenie prac nad adaptacją osiągnięć w zakresie metodologii badań i analizy danych 

do badań ewaluacyjnych, w tym rozeznanie nowości w zakresie technologii informatycz-

nych i możliwości ich wykorzystania w monitoringu, ewaluacji i analizie polityk pu-

blicznych;  

− prowadzenie prac eksperckich oraz konsultacji w ramach długofalowej współpracy z jed-

nostkami administracji publicznej zajmującymi się programowaniem i ewaluacją pro-

gramów i polityk publicznych 

− zgodna z profilem Centrum działalność dydaktyczno-szkoleniowa, w tym, w razie uzna-

nia za zasadne, prowadzenie studiów podyplomowych w zakresie metodologii ewaluacji i 

analizy polityk publicznych.  

§ 3 

Zadania, o których mowa w § 2, realizowane są przez: 

1/ nauczycieli akademickich zatrudnionych w Instytucie Socjologii UJ;  

2/ nauczycieli akademickich zatrudnionych w innych jednostkach Uniwersytetu lub poza Uni-

wersytetem, jak również niezależnych badaczy i ekspertów, a także doktorantów i wyróżnia-

jących się studentów.  

3/ Wynagrodzenia wyżej wymienionych osób za realizację zadań w ramach Centrum pochodzić 

będą ze środków określonych w § 6. 

§ 4 

Za pracę Centrum odpowiedzialny jest kierownik.   

§ 5 

1. Kierownik, o którym mowa w § 4, kieruje działalnością Centrum, a w szczególności: 

1/ reprezentuje Centrum na zewnątrz, 

2/ wykonuje uchwały Rady Wydziału Filozoficznego UJ, 

3/ podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Centrum w sprawach nie należących do 

zakresu działania innych organów, 

4/ opracowuje projekty planów pracy badawczej oraz dydaktycznej Centrum, 



 3

 

 

5/ składa roczne sprawozdania z działalności Centrum, 

6/ podejmuje działania w celu pozyskania środków finansowych na działalność Centrum. 

2. Kierownikiem Centrum może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień 

naukowy doktora habilitowanego, dla którego Wydział Filozoficzny UJ jest podstawowym 

miejscem pracy. 

3. Kierownika Centrum powołuje i odwołuje Rektor na wniosek dziekana Wydziału Filozoficz-

nego, zaopiniowany przez Radę Wydziału.  

§ 6 

1. Działalność Centrum finansowana jest ze środków pochodzących z grantów oraz dotacji 

otrzymywanych od rządowych i pozarządowych instytucji polskich i zagranicznych, a także 

z dochodów Centrum uzyskiwanych z płatnych projektów badawczych, szkoleniowych i 

konsultacyjnych.  

2. Działalność Centrum nie obciąża finansowo kosztami swojego bieżącego utrzymania Uni-

wersytetu Jagiellońskiego.  

3. Jednostki Uniwersytetu Jagiellońskiego lub jego władze mogą zlecać Centrum wykonanie 

zadań badawczych lub dydaktycznych, na które zostaną wyasygnowane stosowne środki w 

oparciu o uzgodniony budżet projektu. 

§ 7 

Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

    Rektor 
 
 
 

Prof. dr hab. Karol Musioł 
 

 


